

宗教上の禁止食品がある方へのお願い

医薬品や食事には禁止食品が含まれる可能性がありますので、病院職員にお申し出下さい。
治療に必要な医薬品・栄養剤・医療用食品については、含有成分の確認を待たずに使用する場合があります。

食事につきましては、お申し出が無い場合は除去対応ができない場合があります。

下記内容についてご理解いただきますようお願いいたします。

《医薬品》

- ①医薬品には原料や製造過程などに宗教上の禁止食品が含まれている可能性があります。
- ②多くの内服薬（錠剤・カプセル剤・散剤 等）には、動物性ミルク由来の乳糖が含まれています。

入院時には医薬品の使用について、薬剤師より再度確認を行いますので、ご相談下さい。

《食事》

- ①栄養剤や医療用食品には宗教上の禁止食品が含まれている可能性があります。
- ②食事については、日本の食品表示基準やアレルギー表記に基づき食材の除去・代替品を使用することがあります。
 - ・日本の食品表示基準以上の原材料は確認できません。
 - ・ハラル認証の食品・ミルクは取り扱いがございません。

ご不明点がある場合は職員にお声かけ下さい。